
Kdo bude naším hostem
kardinál Miloslav Vlk

Po   studiu   na   FFUK   a   Cyrilometodějské 
bohoslovecké fakultě v Litoměřicích přijal 
kněžské  svěcení  23. června 1968 v Čes
kých Budějovicích.
V  letech  1978 až  1989 mu byl  odebrán 
státní souhlas k výkonu duchovní služby 
a pracoval jako umývač oken a archivář.
Poté   se   stal   farářem   na   Klatovsku   a 
14. února 1990 byl jmenován českobudě
jovickým   biskupem   a   27.   března   1991 
pražským arcibiskupem a českým prima
sem.   Dne   26.   listopadu   1994   jej   papež 
Jan Pavel II. jmenoval kardinálem.
V dubnu 2005 se účastnil volby nového 
papeže Benedikta XVI. Je nositelem řady 
vysokých   státních   vyznamenání   a   čest
ných doktorátů.

Hradišťan
Hradišťan s  uměleckým vedoucím Jiřím 
Pavlicou je ojedinělým hudebním tělesem 
s   vysokou   uměleckou   i   interpretační 
úrovní,   nezvykle   širokým   žánrovým 
záběrem   a   netradičním   repertoárem, 
který   v   počátcích   vycházel   zejména 
z folklóru.   Vznikl   společně   s   tanečním 
souborem   v   roce   1950   v   Uherském 
Hradišti,   kde   pracovala   řada   generací 
hudebníků,   zpěváků   a   tanečníků   pod 
dlouholetým   vedením   Jaroslava   Václava 
Staňka (20.4.1922  28.2.1978). Od roku 
1978 je uměleckým vedoucím Hradišťanu 
tvůrčí   osobnost      houslista   a   hudební 
skladatel   Jiří  Pavlica. Na farní  zahradu 
se vrací po 5 letech a věříme, že i tento
krát   svou   hudbou   a   zpěvem   nadchne 
nemálo z Vás.

P. Jan Bula, putovní výstava
Kněz   brněnské   diecéze,   nar.   r.   1920 
v Lukově   u Mor.   Budějovic,   vysvěcený 
r. 1945 v Brně, oběť komunistické zvůle, 
falešně   obviněn   ve   vykonstruovaném 
procesu,   odsouzen   k smrti   a   popraven 
v roce 1952 v jihlavské věznici. Intenzivně 
se   věnoval   především   mládeži.   Během 
jeho   pobytu   ve vyšetřovací   vazbě   došlo 
v Babicích k vraždě tří funkcionářů Míst
ního   národního   výboru.   Byly   vyneseny 
desítky   vysokých   trestů,   včetně   trestů 
smrti. Celý případ vedl k násilné kolekti
vizaci   zemědělství   v regionu   a   k dalším 
útokům na církev.  Později   byl   Jan  Bula 
rehabilitován   a   dnes   se   usiluje   o jeho 
blahořečení.  O mučedníkovi  a  babickém 
případu  byla  napsána celá  řada  knih  a 
natočeno   několik   dokumentů.   Také 
Biskupství brněnské shromažďuje pamět
nická svědectví o ctnostech otce Buly. 

Vstupné na sobotní koncert
v předprodeji 200 Kč, na místě 250 Kč
Informace o předprodeji vstupenek
a dalších akcích, i množství dalších zají
mavostí  najdete  na  webových   stránkách 
farnosti Milonice.

www.farnost.milonice.cz

Doprava na nedělní program
je zajištěna autobusem po obvyklé trase 
Nesovice, Uhřice, Milonice.

Kontakt na pořadatele
Římskokatolická farnost Milonice
Milonice 56, 683 33 Nesovice
Telefon: 515 532 056
Email: milonice@mojefarnost.cz

XV.
Zahradní
slavnost

2011

„Nějaký ten citát by se na 
toto místo asi hodil, ale 
nejdřív ho musí někdo 

vymyslet.“
P. Josef Maincl

Farní zahrada v Milonicích
      26.  28. srpna



pátek 26. srpna 2011

DĚTSKÝ DEN
15.00 BAREVNÉ ODPOLEDNE

farní zahrada

¯ hry a aktivity s barvami

    aneb tohle by ti doma neprošlo

¯ svačinka připravena

18.00 BOHOSLUŽBA SLOVA
kostel sv. Petra a Pavla

¯ Boží slovo

¯ zpěv

¯ modlitba

vede P. Milan Vavro

19.00 SOUSEDE, PŘIJĎ NA JEDNO
farní zahrada

TÁBORÁK PRO DĚTI

LAĎA VRANA & HARMONIKA

VINNÝ SKLÍPEK

FARNÍ HOSPŮDKA

OHŇOSTROJ

sobota 27. srpna 2011

MILONICKÝ 
HOUMRAN KAP

velké fotbalové hřiště
Pokračující tradice baseballových 
turnajů, na kterých se hraje vždy 
s plným nasazením a v duchu 
fair play.

  9.30 REGISTRACE TÝMŮ
10.00 ZAHÁJENÍ TURNAJE
17.00 VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ

Občerstvení pro vyčerpané 
sportovce i diváky přímo na 
hřišti.

HRADIŠŤAN
farní zahrada

20.00 ZAČÁTEK KONCERTU
Občerstvení v hospůdce i sklípku.
Možnost stanování na zahradě.

Po skončení koncertu:
MŠE SVATÁ
kostel sv. Petra a Pavla
vede P. Jan Hanák

neděle 28. srpna 2011

FARNÍ SLAVNOST
farní zahrada

14.00 NEDĚLNÍ MŠE SVATÁ
vede kardinál Miloslav Vlk

15.00 ODPOLEDNÍ PROGRAM

¯ hraje a zpívá Podboranka

¯ prostřený stůl

¯ divadelní společnost „Tři z jedné“

HLOUPÝ HONZA

18.15 ZPĚVY Z TAIZÉ
kostel sv. Petra a Pavla

¯ pozvání k modlitbě

PUTOVNÍ VÝSTAVA P. BULA
kostel sv. Petra a Pavla
otevřeno celé odpoledne

Zahradní slavnost v Milonicích


